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Kommunala rådet för personer med funktionsnedsättning 
 
Sammanträdesdatum: 2024-02-23  
Tid: 10:00-11:50 
Plats: Skeppet, Kommunhuset i Stenungsund 
 
Ledamöter 
Johnny Alexandersson (S), ordförande 
Inga-Britt Johansson (Dems), vice ordförande 
Lisbeth Svensson (L) ersätter Linda-Maria Hermansson (C)  
Linda Bergsängel (SRF) 
Ulla Andersson (DHR) ersätter Bo Lindgren (DHR) 
Kay Lithander (Neuroförb) 
Hans Lorentzon (FUB) 
 
Ersättare 
Henrik Wenell (M) 
Eva-Lena Skog (Neuroförb) 
 
Övriga närvarande  
Anders Haag, verksamhetschef funktionshinder 
Johan Jillmyr, enhetschef teknik 
Cecilia Lindberg, trafikplanerare 
Annie Frid, nämndsekreterare 
 
 
 
 
 
  
Johnny Alexandersson (S) Inga-Britt Johansson (Dems) Annie Frid,  
ordförande justerare sekreterare 
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 Ärende 
 
1 Mötets öppnande och upprop 

Upprop genomförs.  

2 Val av justerare 
Justering sker 1 mars. Som justerare utses Inga-Britt Johansson (Dems). 
 

3 Genomgång av föregående mötesprotokoll 
Vid sammanträdet lyfts inga frågor eller synpunkter om föregående mötesprotokoll.  
 

4 Fastställande av dagordning 
Utskickad dagordning fastställs med tillägg av Hans Lorenzons (FUB) fråga om 
mötestillfällen och -platser för funktionsnedsatta över 18 år.  
 

5 Information från sektor samhällsbyggnad 
Ny sektorchef och kommundirektör 
Ordföranden informerar om att Fredric Arpfjord är ny sektorchef för 
samhällsbyggnad sedan slutet av 2023. Ny kommundirektör är Maria Jonsson från 
januari 2024.   
 
Lägesuppdatering om övergång/gång- och cykelväg vid Willys, Strandvägen 
Enhetschef teknik Johan Jillmyr och trafikplanerare Cecilia Lindberg informerar om 
status för projektet breddning av gång- och cykelväg utmed Strandvägen, som 
förväntas färdigställas inom kort. Kvarstående arbete är att justera utstickande 
kantstenar vid infart till Willys från Strandvägen. Det ska utredas om ett 
övergångsställe kan tillkomma vid infarten till Willys från Strandvägen, vilket i så 
fall kräver köp av mark.  
 
Gång- och cykelvägar på gång  
Enhetschef teknik Johan Jillmyr och trafikplanerare Cecilia Lindberg beskriver vilka 
projekt för gång- och cykelväg som pågår och är planerade under de närmsta åren.  

Förvaltningen håller också på att sätta ihop beslutsunderlag gällande ett körschema 
med prioritering för upprustning av det huvudsakliga cykelnätet.   

Lisbeth Svensson (L) lyfter synpunkten att vägar som används som huvudstråk 
genom områden, exempelvis till och från hållplatser, bör prioriteras så att trottoarer 
jämnas till vid behov och/eller röjs eller breddas. 

Betongfundamentet vid Harrys/gallerian, Stenungs torg 
Rådet har lyft olycksrisk vid betongplattan mellan Citycons galleria, gångvägen/ytan 
utmed småbåtshamnen och restaurangen Harrys. Betongplattan ligger inte i linje 
med omgivande mark, och nivåskillnaden som finns saknar markering. Det innebär 
en risk för fall och andra olyckor och påverkar tillgängligheten negativt på platsen. 
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Byggenheten arbetar med tillsyn utifrån inkomna anmälningar. Hos byggenheten 
finns i dagsläget inget ärende för den aktuella betongplattan, vilket innebär att ingen 
tillsynsanmälan gjorts. Vid en tillsynsanmälan utreds behov av tillsyn, utifrån enkelt 
avhjälpta hinder eller tillgänglighet på allmän plats.  

Rådet är enhälligt av uppfattningen att en tillsyn behöver ske på platsen ifråga om 
risk för olycka på grund av bristande markeringar på platsen samt tillgänglighet. 
Rådet vill att denna ståndpunkt överlämnas till byggenheten.  

Rådet informeras också om att det som privatperson är bra att anmäla bristande 
tillgänglighet eller olycksrisker så att förvaltningen får upp ögonen för dessa.  

6 Information från funktionshinderverksamheten  
Verksamhetschef Anders Haag informerar övergripande om verksamheten under det 
gångna året och de olika formerna av stöd som verksamheten bedriver samt hur stora 
delar dessa utgjort av verksamheten. Mängden insatser inom 
funktionshinderverksamheten har ökat under 2023. Det ekonomiska underskottet har 
däremot minskat mycket 2023 jämfört med 2022. Anledningen är till stor del ett nytt 
boende, som minskat mängden köpta boendeplatser.  
 
Organisationen för ansökan, beslut och utförare 
Information ges om hur verksamheten organiseras från att en ansökan inkommer till 
att stöd utförs. Den utförda verksamheten inom funktionshinder startar med en 
ansökan. Biståndsenheten bedömer ansökan och fattar beslut om stöd. Besluten kan 
alltid överklagas. Efter att beslut fattats lägger biståndsenheten en beställning till 
funktionshinderverksamheten, som är utförare av stödet som beslutats. Ambitionen 
är att verkställa besluten inom kommunal regi, men vid behov köps tjänster eller 
platser. Den enskilde får ett erbjudande om stöd, som den enskilde kan tacka ja eller 
nej till. I de fall personer tackar nej till erbjuden plats på boende, handlar det nästan 
alltid om det geografiska läget. De flesta vill bo centralt och/eller nära sitt sociala 
nätverk. Vid utförande av stöd används evidensbaserade metoder, riktade mot olika 
typer av behov. För exempelvis demenssjukdomsrelaterade arbetssätt samverkar 
verksamheten med demenssjukvården för att utöva det stöd den enskilda behöver.  
 
Vilket stöd som erbjuds beror på flera saker. Om man exempelvis erbjuds boende 
med särskild service (bmss) eller assistans i hemmet, beror det dels på vad man 
ansöker om, dels på befintliga beslut sedan innan gällande ens behov. 
 

7 Information om ärendegången gällande anhörigstöd 
På rådssammanträdet i mars 2023 lämnade rådet synpunkter på förslag till plan för 
stöd till anhöriga samt tillhörande årshjul. Både rådets ställningstagande samt flera 
intresseorganisationers separata synpunkter (Dems., SPF, PRO, synskadades 
riksförbund) låg med som beslutsunderlag till välfärdsutskottets beslut 2023-04-26, 
§ 37 där de föreslog kommunstyrelsen att anta planen. Kommunstyrelsen antog 
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 2023-05-29, § 191 plan för stöd till anhöriga och gav samtidigt förvaltningen i 
uppdrag att rapportera en uppföljning av planen under 2024.  

Förvaltningen meddelas att rådet önskar ta del av samma rapportering som görs till 
kommunstyrelsen.   
 
Demensföreningen har lämnat in en annan skrivelse som gäller boenden för yngre 
demenssjuka. Skrivelsen tas omhand på följande sätt framåt: Kommunstyrelsen har 
remitterat den till välfärdsutskottet, och ärendet finns med på dagordningen till 
sammanträdet 2024-02-28.   
 

8 Information från föreningarna representerade i rådet för personer med 
funktionsnedsättning 
Vid dagens sammanträde viks denna punkt åt Hans Lorenzon som berättar om hur 
FUB verkar på riks-, läns- och lokalnivå.   
 

9 Datum för besök hos föreningarna 
Föreningarna representerade i rådet ombeds skicka in datum när politiker kan besöka 
respektive förening. Dessa sammanställs succesivt allteftersom de inkommer, och 
läggs i rådets mapp i Netpublicator.   
 

10 Val av representant till rådets arbetsutskott 
Rådet för personer med funktionsnedsättning har ett arbetsutskott som träffas två 
veckor innan sammanträdet och sätter dagordningen till rådets nästa sammanträde. 
Arbetsutskottet består av ordförande och två representanter för rådets föreningar.  
Bo Lindgren (DHR) har avsagt sig uppdraget att representera DHR i rådet. Därmed 
behöver rådets ledamöter utse en annan av rådets ledamöter att ingå i arbetsutskottet.  

Rådet väljer Linda Bergsängel (SRF) att ingå i rådets arbetsutskott.    

11 Övriga frågor 
Hans Lorenzon (FUB) efterlyser mötesplatser/träffar för personer med 
funktionsnedsättning över 18 år. Som exempel lyfts Hasselgårdens onsdagscafé, som 
enbart riktar sig till ungdomar. I samband med sammanträdet inlämnas en skrivelse 
inför att frågan tas vidare.   

Neuroförbundet lyfter det egna initiativet ”Café MS”, som hålls första torsdagen i 
månaden på Fregatten.  
 

12 Mötets avslutande 
Ordförande förklarar mötet avslutat. Nästa möte med rådet för personer med 
funktionsnedsättning hålls 26 april.  

 


